
Contacto

Teléfono +34 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente e-EXP 45/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es el servicio de organización de la gala empresarial de
Alcobendas, que se celebrará en un hotel de Alcobendas donde se entregarán los premios a las
empresas y personalidades que han contribuido significativamente al desarrollo de la ciudad y la región.

• Programación, conceptualización, coordinación y producción de la gala: todos los aspectos organizativos delDescripción 
evento. • Diseño gráfico y servicios audiovisual: diseño de los elementos gráficos de la imagen de la gala, contenidos de la
web, elaboración de contenidos audiovisuales, etc. • Cóctel para 120 pax. El objetivo del acto es generar sinergias entre los
asistentes para dar visibilidad al liderazgo de Alcobendas dentro del ecosistema empresarial de la Comunidad de Madrid. •
Cena de gala para 120 pax., amenizada con actuación musical.
Valor estimado del contrato 115.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado 17 de la clausula 1 el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOWER BRIDGE S.L.
NIF B80029895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Don Ramon de la Cruz 75
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 657290102
Correo Electrónico administracion@towerbridge.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.265 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 45/2024
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

CONTRATO GALA EMPRESARIAL TB report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7/5
tI1/rivfdvaRsp5ZW7MkgMzbD2PnSdHPOb5vfZLhtF/7WjK1qqD2PuPup1P8tErUT%2Bl31M6nSZ/DwH1Zyz7TCI6EMe3n
EYqXLZFv%2BV6/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según Decreto 11922
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AyTn5ImO6Vio8/0Y5NbBxcIeWiExC6BaCb440BEH7K%2BqqPyG2laEhJi7yVaXOkNhV84qm7KLiBS%2Bc5Na6eKPiroLPscW5jhiYMjB9RZzM0GB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7/5tI1/rivfdvaRsp5ZW7MkgMzbD2PnSdHPOb5vfZLhtF/7WjK1qqD2PuPup1P8tErUT%2Bl31M6nSZ/DwH1Zyz7TCI6EMe3nEYqXLZFv%2BV6/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7/5tI1/rivfdvaRsp5ZW7MkgMzbD2PnSdHPOb5vfZLhtF/7WjK1qqD2PuPup1P8tErUT%2Bl31M6nSZ/DwH1Zyz7TCI6EMe3nEYqXLZFv%2BV6/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7/5tI1/rivfdvaRsp5ZW7MkgMzbD2PnSdHPOb5vfZLhtF/7WjK1qqD2PuPup1P8tErUT%2Bl31M6nSZ/DwH1Zyz7TCI6EMe3nEYqXLZFv%2BV6/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 11:00 horas
La fecha de la apertura económica es meramente
informativa. La Mesa de apertura económica se
publicara en la PLACSP

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaa Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

Proceso de Licitación

Según PCAP e-EXP 45/2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de aplicación mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOFQpHr1u64%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014269348 |  2024-001026123 | Mon, 30 Sep 2024 09:21:16:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24120405757289617644136336633078269009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOFQpHr1u64%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

